
 

 

  

Uchwała Nr  64/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 28 marca 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 

19 grudnia 2018r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

    

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  64/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-03-28 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 625 821,00 389 323,71 0,00 1 015 144,71 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 625 821,00 389 323,71 0,00 1 015 144,71 
 

 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 389 323,71 0,00 389 323,71 

 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 5 794 956,01 69 000,00 0,00 5 863 956,01 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 327 896,01 69 000,00 0,00 5 396 896,01 
 

 
2329 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

574 157,47 69 000,00 0,00 643 157,47 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 44 395 208,00 0,00 158 127,00 44 237 081,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

36 442 663,00 0,00 158 127,00 36 284 536,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 36 442 663,00 0,00 158 127,00 36 284 536,00 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 277 437,00 15 132,56 0,00 1 292 569,56 
 

 85111 Szpitale ogólne 0,00 13 932,56 0,00 13 932,56 
 

 

6660 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych 

0,00 13 932,56 0,00 13 932,56 

85149 Programy polityki zdrowotnej 165 480,00 1 200,00 0,00 166 680,00 
 

 
2780 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 

165 480,00 1 200,00 0,00 166 680,00 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 655 297,50 0,00 121 800,00 533 497,50 
 

 85322 Fundusz Pracy 379 000,00 0,00 121 800,00 257 200,00 
  

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 

zadań wynikających z odrębnych ustaw 
379 000,00 0,00 121 800,00 257 200,00 

  
 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 132 097,00 4 080,00 0,00 1 136 177,00 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 180 696,00 4 080,00 0,00 184 776,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 4 080,00 0,00 4 080,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 3 044 358,00 982,83 0,00 3 045 340,83 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 743 358,00 982,83 0,00 1 744 340,83 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 982,83 0,00 982,83 
    

 

 

  

 

 

 

 

84 203 225,51 478 519,10 
 

 RAZEM DOCHODY  279 927,00 84 401 817,61 
 

  

 

 

 

  
 

                                  Starosta 

 

        ….…..…..…………… 

                       /Tomasz Kranc/ 
  

 



3 

 

  

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  64 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-03-28 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 711 661,00 50 000,00 50 000,00 711 661,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 711 661,00 50 000,00 50 000,00 711 661,00 
 

 4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
350 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 

 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
100 000,00 50 000,00 0,00 150 000,00 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 5 794 896,31 92 000,00 0,00 5 886 896,31 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 327 896,31 92 000,00 0,00 5 419 896,31 
 

 4309 Zakup usług pozostałych 1 037 439,86 92 000,00 0,00 1 129 439,86 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 19 976 979,40 123 922,90 0,00 20 100 902,30 
 

 85111 Szpitale ogólne 17 984 283,03 116 928,22 0,00 18 101 211,25 
 

 
4160 

Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
975 000,00 101 848,22 0,00 1 076 848,22 

 

6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

17 009 283,03 15 080,00 0,00 17 024 363,03 

 

85149 Programy polityki zdrowotnej 330 980,00 1 200,00 0,00 332 180,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 330 980,00 1 200,00 0,00 332 180,00 
 

85195 Pozostała działalność 782 474,37 5 794,68 0,00 788 269,05 
 

 

6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

340 659,37 5 794,68 0,00 346 454,05 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 749 758,70 1 050,00 22 850,00 2 727 958,70 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 105 165,00 1 050,00 22 850,00 2 083 365,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 527 385,00 0,00 18 053,00 1 509 332,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 579,00 0,00 3 747,00 272 832,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 784,00 0,00 1 050,00 21 734,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 200,00 1 050,00 0,00 7 250,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 758 260,00 4 080,00 0,00 12 762 340,00 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 411 529,00 4 080,00 0,00 3 415 609,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 970,00 1 329,00 0,00 60 299,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 620 087,00 2 751,00 0,00 622 838,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 5 348 272,00 389,20 0,00 5 348 661,20 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 489 171,00 389,20 0,00 3 489 560,20 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 389,20 0,00 389,20 

 

  

 

 

 

 

99 836 939,51 271 442,10 
 

 RAZEM WYDATKI  72 850,00 100 035 531,61 
 

  

 

 

 

  
 

                                                     Starosta 

 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 
   

 

 

 



4 

 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  64/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 28 marca 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

 - w dziale 600 – Transport i łączność, dział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zwiększa się o kwotę 

389.323,71 zł dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich. 

Środki dotyczą refundacji poniesionych w 2017 roku kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1606P na odcinku Wiśniewo – Wiśniewko”.  

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – zwiększa 

się o kwotę 69.000 zł dotacje celowe otrzymane z powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego i 

Złotowskiego na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego, tj. projekt pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i 

kartograficznych powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego”. 

Plan dochodów po zmianach na to zadanie będzie wynosił 4.639.896,01 zł (dotacje z powiatów – 643.157,47 

zł, środki europejskie – 3.996.738,54 zł). 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST8.4750.2.2019 z dnia 13 lutego 

2019r. w sprawie przekazania informacji o wynikających z ustawy budżetowej na 2019 rok (Dz.U. z 2019r. 

poz. 198) rocznych kwotach subwencji ogólnej, zmniejsza się o kwotę 158.127 zł część oświatową 

subwencji ogólnej. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne - w związku ze zwrotem przez Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu części niewykorzystanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na zadania inwestycyjne pn.: „Rozbudowa i dostosowanie do aktualnych wymagań 

istniejącego obiektu Szpitala ZOZ w Wągrowcu” w kwocie 13.090 zł i zadania pn.: „Zakup wyposażenia 

na potrzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu" w kwocie 

842,56 zł, zwiększa się o kwotę 13.932,56 zł wpływy ze zwrotów dotacji. 

   Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – na podstawie aneksu nr 1 z dnia 04 stycznia 2019r. do 

umowy OR.032.255.2018, zawartej z Gminą Wapno w sprawie realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: 

„Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 

45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, zwiększa się o kwotę 1.200 zł dotacje na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 – Fundusz Pracy – na 

podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF.I.4021.15.1.2019.MP z dnia 08 stycznia 

2019r., zmniejsza się o kwotę 121.800 zł zaplanowane środki Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2019 

roku kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych 

oraz składek na ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinasowania do wynagrodzeń zasadniczych, 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu.  

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w 

związku z uzyskanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela odszkodowania za uszkodzenie telewizji 

dozorowanej, systemu sygnalizacji dymu i temperatury zamontowanego na terenie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 4.080 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - w związku z rozliczeniem zaliczek 

przyznanych na 2018 rok osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka i pełniącym rolę rodzin 

zastępczych na utrzymanie domu tj. opłat za energię elektryczną, opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości 

stałych i płynnych, abonament telewizyjny i usługi telekomunikacyjne, zwiększa się o kwotę 982,83 zł 

wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych.  

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w kwocie 50.000 zł dotyczą zwiększenia środków własnych na odszkodowania dla osób 



5 

 

fizycznych za nieruchomości nabyte przez Powiat Wągrowiecki w związku z realizacją inwestycji pn.: 

„Rozbudowa ul. Nad Nielbą w Wągrowcu (droga powiatowa nr 1627P). 

-  w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii - w planie 

wydatków na programy finansowane z udziałem środków europejskich, zwiększa się o kwotę 92.000 zł 

środki na zadania bieżące, tj. na koszty usług inżyniera projektu pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów 

geodezyjnych i kartograficznych powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i 

Złotowskiego”. Plan po zmianach na to zadanie będzie wynosił 5.128.354,31 zł. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększa się o kwotę 101.848,22 zł 

zaplanowane środki na pokrycie ujemnego wyniku finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej. Plan po 

zmianie 1.076.848,22 zł. Zwiększa się również o kwotę 15.080 zł środki na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Rozbudowa i dostosowanie do aktualnych wymagań istniejącego obiektu Szpitala ZOZ w Wągrowcu”. 

Plan po zmianie na to zadanie wyniesie 17.024.363,03 zł. 

   Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 

1.200 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na realizację 

programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”. 

   Rozdział 85195 – Pozostała działalność – w związku z niewykorzystaniem w roku 2018 części środków 

zabezpieczonych na wspólne finansowanie projektu, zwiększa się o kwotę 5.794,68 zł dotację dla Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na zadanie pn.: „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”. Plan po zmianie na zadanie 

wyniesie 346.454,05 zł. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy 

- w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, w związku ze zmniejszeniem środków Funduszu Pracy 

zmniejsza się o kwotę 21.800 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Przeniesienia w kwocie 1.050 

zł dotyczą zwiększenia środków na naprawę pieca gazowego w związku z awarią wymiennika ciepła. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w 

planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 4.080 zł wydatki związane 

z realizacją zadań statutowych, tj. środki na zakup części do naprawy systemu telewizji dozorowanej, 

sygnalizacji dymu i temperatury (m.in. kamera, przewody, urządzenia do transmisji sygnału video, czujniki 

dymu), wymianę uszkodzonych części oraz konfigurowanie systemów teleinformatycznych. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - ze względu na zwrot przez osoby prowadzące 

rodzinne domy dziecka i pełniące rolę rodzin zastępczych na utrzymanie domu kwota 389,20 zł zostanie 

zwrócona do budżetu powiatów, z których w 2018 roku Powiat Wągrowiecki uzyskał dotację na pokrycie 

części kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych, tj. Żnin (311,60 zł) i Chodzież (77,60 zł). 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                  Starosta 

 

                   ……..……………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 


